De primo cantico.

et facie ad faciem sibi locutus est etc. Item
hec desponsatio fuit magis in ipso iacob confirmata
gen. xlix. quando benedicens filio suo
iuda dixit. Iuda te laudabunt fratres tui
etc. et non auferet sceptrum de iuda etc. Item
ista desponsatio christi et ecclesie iam fuit magis
confirmata et manifesta in plebe israelitica
quando eduxit ipsam de fuitute egyptiaca. et
fecit ipsam populum sibi peculiarem et dedit
sibi legem speciale. exo. xix. quando moyses ex
posuit populo omnes sermones legis. Et res
pondit omnis populus dicens. Quia quae locutus est
dominus faciemus. Item ista desponsatio christi et
ecclesie fuit iam magis manifesta et explicita
in eodem populo. exo. xxiii. quando moyses con
gregauit totum populum et legit sibi totum
volumen legis. et occidit. xij. victimas in
numerum tribuum filiorum israel. unde totus popu
lus respondit dicens. Quia quae locutus est dominus fa
ciemus. et erimus obediētes etc. Et tunc moy
ses ad confirmationem talis pacti et promissio
nis et desponsationis sparsit unam partem san
guinis super populum et alteram super altare.
Per quod misterium fuit figuratum qualiter illa
desponsatio debebat impleri et confirmari
per sanguinem christi futuri. per quem sanguines
illud testamentum erat confirmandum. Et sic per
tale pactum ille populus promittebat se rece
pturum christum veterem. Ideo moyses effun
dendo illum sanguinem super populum dixit. Hic
est sanguis pederis. quod pepigit vobiscum
dominus super cunctis sermonibus his. Item ista des
ponsatio fuit iam magis explicita et confirma
ta in eodem moysi et populo. exo. xxxiii. cum
dominus de tabernaculo loquebatur moysi facie ad
faciem: sicut solet loqui amicus ad amicum
Cui moyses dixit. Domine si inveni gratiam coram
oculis tuis: mitte quem misurus es etc. Cui
dominus finaliter misterium incarnationis promisit
cum dixit. Posteriora. i. humanitatem meam vi
debis. quam humanitates vidit postea moy

ses cum helia in monte thabor in transfiguratione
christi. Mathei. xvij. Item ista desponsatio
incarnationis christi et ecclesie iam fuit magis
explicita et manifesta ipsi moysi. deuto.
xviii. Cui deus dixit. Prophetam suscitabo
de medio fructuum tuorum similem tui: et ponam
verba mea in ore suo. loqueturque ad eos omnia
que dixerō illi etc. Ex quo patet quod christus in
lege promissus debebat esse similis moy
si in humanitate. et debebat esse deus ymo
verbum dei. quod deus debebat ponere verbum
suum in illa humanitate et personaliter non loqui
et ecclesiam sibi per legem euangelicam mystice
unire et personaliter et presentia ostendi. Nam
legit. exo. xx. quod cum cunctus populus audiret
voces et lapades. et sonitum bucine mon
temque fumigantem. Qui perterriti ac pauore
percuti: steterunt procul dicentes moysi. non
loquamur non dominus ne forte moriamur. Tunc
autem dominus promisit mittere filium suum in carnes
qui tanquam verum spiritum absque terrore fami
liariter loqueretur eis. et declararet eis le
gem datam dicens. Prophetas suscitabo eis
de medio fructuum suorum similem tui. ponam ver
ba mea in ore eius. loqueturque ad eos quaecumque
dixerō illi. Et qui verba eius quae loquitur: non
audierit: ultor existat etc. ut patet deuto. xviii
Ex quibus patet quod illa desponsatio non fuit fac
ta per verba de presenti in presentia spiritus: sed per verba
de futuro in absentia spiritus per moysen
tanquam procuratorem christi futuri. Et per omnia
illa desponsatio nunquam fuit confirmata nisi
per presentiam christi: qui per verba de presenti familiari
ter locutus est illi plebi. et desponsauit sibi
ipsam declarando legem et prophetas. Item se
quitur secundo. quod similiter cum lege data fuit pro
missus christus interpretis et declarator legis in
monte sinay. Item sequitur tercio. quod sub ea
dem pena qua se obligauit totus ille populus
ad obseruandum legem dei datam in monte sinay:
sub eadem pena se obligauit ad audiendum et
b. ij.